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1. Organisatie en missie

In 2021 zette Stichting De Wijkmuzikanten haar missie voort om klassieke muziek toegankelijk te
maken voor iedereen, door samenwerkingen aan te gaan met buurtbewoners, instellingen en jonge
musici. De minor ‘Wijkmuzikanten’ van het Koninklijk Conservatorium was ook dit jaar een
belangrijk fundament, en bleef studenten opleiden tot betrokken, creatieve musici.

2. Projecten en activiteiten

Het jaar begon met de schoolvoorstelling ‘Je kan het!’, gebaseerd op het prentenboek van het jaar
‘Coco kan het!”. Studenten en alumni van het Koninklijk Conservatorium brachten de voorstelling
naar basisscholen in Den Haag. Vanwege de coronamaatregelen werd er gewerkt met kleine
ensembles en flexibele planningen. In totaal werden 8 voorstellingen gespeeld voor ruim 400
kinderen. Daarnaast organiseerde de stichting een reeks intieme optredens in de wijk, waaronder
tijdens de Vredesweek, Féte de la Nature, en in samenwerking met Het Nationale Theater (HOT
Evenings).

3. Artistieke ontwikkeling

De schoolvoorstelling bood studenten een unieke kans om hun hoofdvakmuziek te integreren in een
verhalend, educatief programma. Zelf arrangeerden zij muziekstukken van o.a. Strauss, Grieg, Saint-
Saéns en Tchaikovsky en speelden deze in een theatrale setting. Daarnaast werd er
geéxperimenteerd met presentaties in de openbare ruimte, waaronder een mini-opera in een kas,
een muzikale wandeling langs beelden in het Zuiderpark, en samenwerking met het Grijze Koppen
Orkest.

4. Landelijke samenwerking

De samenwerking met Opera Zuid in Maastricht werd voortgezet. Wijkbewoners uit Malpertuys
namen deel aan workshops en een toonmoment waarin rap, zang en klassieke muziek
samenkwamen. Ook werd een band gelegd met het Muzorgski-netwerk, dat zich richt op
muziekprojecten met mensen met psychische kwetsbaarheden. In 2021 werden de eerste
voorbereidingen getroffen voor deze samenwerking.

5. Bestuurlijke informatie

Bestuurssamenstelling in 2021:

- Arend Willem Vos - voorzitter (t/m 28 november 2021)

- Maria Gerarda Waalderbos - van Os - penningmeester

- Renee Michel Jonker - voorzitter (vanaf 28 november 2021)

6. Financiéle verantwoording
In 2021 is Stichting De Wijkmuzikanten er in geslaagd om, ondanks de beperkingen door corona, een
breed aanbod aan activiteiten te realiseren. Dit werd mede mogelijk gemaakt door eerder

toegekende meerjarige subsidies, flexibiliteit van fondsen en aanvullende projectbijdragen.

Een deel van de oorspronkelijke projectmiddelen werd herbestemd of flexibel ingezet, waardoor



kleinschalige uitvoeringen en alternatieve vormen van presentatie mogelijk werden. Voorstellingen
die niet konden doorgaan, werden waar mogelijk verschoven naar 2022. Door deze aanpak kon een
groot deel van de begroting alsnog effectief worden ingezet.

De jaarrekening over 2021 wordt toegevoegd als bijlage bij dit verslag. Het resultaat over 2021 was
positief en er is een kleine reservering opgenomen voor het projectjaar 2022.
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Balans per 31 december
ACTIVA

Vlottende activa
Debiteuren / Fondsen

Nog te ontvangen bedragen
Vooruitbetaalde bedragen

Liquide middelen
Bank
Bank-spaarrekening

Totaal activa

PASSIVA

Eigen vermogen
Vermogen per 01-01
Resultaat boekjaar
Vermogen per 31-12

Vreemd vermogen op korte termijn
Crediteuren

Te betalen kosten 2018

Te betalen kosten 2019

Te betalen kosten 2020

Te betalen kosten 2021

Totaal passiva

Reserveringen eigen vermogen
Reservering tbv (educatie) projecten
Reservering onvoorziende uitgaven

Administratiekantoor Van den Dungen BV

Koninginnegracht 60

1e etage

2514 AE Den Haag
Tel.nr. 070-3462905
arjan@vandendungen.org

2021 2020
2.000 2.000
3.540 4.452
5.540 6.452
2.579 1.274

43 43
2.622 1.317
8.162 7.769
4.911 4.371
4.178- 540

733 4.911

- 1.858
1.000 1.000
6.429 -
7.429 2.858
8.162 7.769
233 3.911
500 1.000
733 4.911
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Specifticatie kosten

Te betalen kosten 2019
T.A. Sabel -div. facturen
Ginette Puylaert - div. facturen

Te betalen kosten 2020
Administratie en algemene kosten 2019-2020

Te betalen kosten 2021

Tim Sabel - schoolvoorstellingen 2021

Ginette Puylaert - schoolvoorstellingen 2021
Typo-W factuur vormgeving WM en school 21 22
Typo-W factuurvormgeving WM en school 21 22

Administratiekantoor Van den Dungen BV

2021 2020

- 730

- 1.128

- 1.858

1.000 1.000
1.918
3.111
826
574

6.429
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Resultatenrekening 31-12-2021 31-12-2020
Opbrengsten
Kaartverkoop 4.501 2.850
Diensten 8.263 5.500
12.764 8.350
Bijdrage
Fondsen - 10.000
Giften 1.750 1.830
Diverse baten en lasten 60 -
1.810 11.830
Totale baten 14.574 20.180
Lasten
Personeelkosten 17.268 17.110
Materiaal 176 -
Kantoorkosten 106 17
Administratiekosten 958 1.114
Reclame - 1.150
Representatiekosten - 10
Bankkosten 244 239
18.752 19.640

Resultaat 4.178- 540
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BTW nr. 8530.16.902.B.01

Jaaroverzicht omzetbelasting 2021

Omzet 21%
Omzet 9%

Totaal omzet

Af te dragen btw
BTW 21%
BTW 9%

Voorheffing

Af te dragen

Aangegeven
1e kwartaal
2e kwartaal
3e kwartaal
4e kwartaal

Nog te betalen/ontvangen over 2021

Balans-post
4e kwartaal
Suppletie 2019
Suppletie 2020
Suppletie 2021

-165
-9
-45
-93

-93
-2.389
28
-1.086

-3.540

Administratiekantoor Van den Dungen BV

12.765

12.765

1.149

1.149

-2.547

-1.398

-312

-1.086





